
BOE núm. 172 Jueves 19 julio 2001 8193

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición combus-

tibles Ejército del Aire.
c) Lotes: XII, 295.650 pesetas.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: Procedimiento negociado sin publi-

cidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 1.971.000 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 3 de julio de 2001.
b) Contratista: «BP Oil España, Sociedad Anó-

nima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 295.650.000

pesetas.

Madrid, 4 de julio de 2001.—El General Subdi-
rector de Contratación, Juan Pastor Ayllón.—&38.734.

Resolución del Mando del Apoyo Logístico del
Ejército del Aire por la que se hace pública
la adjudicación del expediente número
018303.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Mando del Apoyo Logístico del
Ejército del Aire.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección de Adquisiciones. Sección de Contratos
Nacionales.

c) Número de expediente: 018303.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Control de calidad

de combustibles del Ejército del Aire.
c) Lotes: No procede.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Convenio de colaboración.
c) Forma: Convenio de colaboración entre el

Ejército del Aire y el Instituto Nacional de Técnica
Aeroespacial.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 35.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 29 de junio de 2001.
b) Contratista: Instituto Nacional de Técnica

Aeroespacial Esteban Terradas.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 35.000.000 de

pesetas.

Madrid, 4 de julio de 2001.—El General Subdi-
rector de Contratación, Juan Pastor Ayllón.—&38.738.

Resolución del Mando del Apoyo Logístico del
Ejército del Aire por la que se hace pública
la adjudicación del expediente núme-
ro 016801-EXT.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Mano del Apoyo Logístico del
Ejército del Aire.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección de Adquisiciones, Sección de Contratos
Internacionales.

c) Número de expediente: 016801-EXT.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Apoyo técnico logís-

tico para el sistema de misiles «Sidewinder» AIM-9L.
c) Lotes: No procede.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: Sin promoción de ofertas.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 85.071.812 pesetas
(511.291,882 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 3 de julio de 2001.
b) Contratista: Bodenseewerk.
c) Nacionalidad: Alemana.
d) Importe de la adjudicación: 85.071.812 pese-

tas (511.291,882 euros).

Madrid, 4 de julio de 2001.—El Coronel, Jefe de
la Sección, Gonzalo Martínez Laorden.—&38.482.

Resolución del Mando del Apoyo Logístico del
Ejército del Aire por la que se hace pública
la adjudicación del expediente núme-
ro 012020.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Mando del Apoyo Logístico del
Ejército del Aire.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección de Adquisiciones. Sección de Contratos
Internacionales.

c) Número de expediente: 012020.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Repuestos de los

motores de los aviones T.10 y P.3.
c) Lotes: No procede.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: Sin promoción de ofertas.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 126.360.000 pesetas
(702.000 dólares USA).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 3 de julio de 2001.
b) Contratista: Rolls Royce Allison.
c) Nacionalidad: Americana.
d) Importe de la adjudicación: 126.360.000

pesetas (702.000 dólares USA).

Madrid, 4 de julio de 2001.—El Coronel Jefe de
la Sección, Gonzalo Martínez Laorden.—&38.503.

Resolución del Mando del Apoyo Logístico del
Ejército del Aire por la que se hace pública
la adjudicación del expediente número
015501.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Mando del Apoyo Logístico del
Ejército del Aire.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección de Adquisiciones. Sección de Contratos
Internacionales.

c) Número de expediente: 015501.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Mantenimiento.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento repa-

rables «avin» c.14.
c) Lotes: No procede.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: Sin promoción de ofertas.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 304.384.584 pesetas
(1.829.388,19 euros) (12.000.000 de francos fran-
ceses).

5. Adjudicación:
a) Fecha: 6 de julio de 2001.
b) Contratista: «Dassault Aviation».
c) Nacionalidad: Francesa.
d) Importe de la adjudicación: 304.384.584

pesetas (1.829.388,19 euros) (12.000.000 de fran-
cos franceses).

Madrid, 6 de julio de 2001.—El Coronel Jefe de
SINTE, Gonzalo Martínez Laorden.—&38.750.

Resolución de la Mesa de Contratación del
Centro de Investigación y Desarrollo de la
Armada por la que se anuncia la adjudi-
cación de contrato de «Asistencia técnica
para la realización de prototipos de matrices
de detectores de PbSe de media densidad»,
expediente 1003810047, por procedimiento
abierto.
1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Centro de Investigación y

Desarrollo de la Armada.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Departamento de Investigación.
c) Número de expediente: 1003810047.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Asistencia técnica.
b) Descripción del objeto: Asistencia técnica

para la realización de prototipos de matrices de
detectores de PbSe de media densidad.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 131, de 1 de junio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 10.600.000 pesetas
(63.707,28 euros).

5. Adjudicación:
a) Fecha: 6 de julio de 2001.
b) Contratista: María Teresa Rodrigo Rodrí-

guez.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 10.600.000 pese-

tas (63.707,28 euros).

Madrid, 6 de julio de 2001.—El Secretario de la
Mesa de Contratación, José María Dávila
López.—&38.316.

Resolución de la Mesa de Contratación del
Centro de Investigación y Desarrollo de la
Armada por la que se anuncia la adjudi-
cación de contrato de «Asistencia técnica
para el preprocesado de detectores sobre
substratos de 4’’ de diámetro», expediente
1003810046, por procedimiento abierto.
1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Centro de Investigación y

Desarrollo de la Armada.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Departamento de Investigación.
c) Número de expediente: 1003810046.


